
 

Decreto Dirigenziale n. 227 del 15/09/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 18 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS.152/06 ART. 208. REVOCA DEL D.D. N. 387 DEL 02/10/2012. IMPIANTO DI

STOCCAGGIO PROVVISORIO DI RIFIUTI SPECIALI PERICOLOSI SITO IN VIA QUATTRO

QUERCE NEL COMUNE DI SALA CONSILINA (SA), DITTA TAFURI MARIO CON SEDE

LEGALE IN VIA BARCA N. 40 DI SALA CONSILINA (SA). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  22 Settembre 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che la ditta Tafuri Mario, con sede legale in via Barca n. 40 del Comune di Sala Consilina 
(Sa): 

• è titolare del Decreto Dirigenziale n. 387 del 02/10/2012 di rinnovo dell'autorizzazione 
all'esercizio dell'impianto di stoccaggio provvisorio di rifiuti speciali pericolosi sito in via Quattro 
Querce del Comune di Sala Consilina (Sa); 

• in data 27/08/2014, prot. 0569314, ha chiesto la contemporanea archiviazione del 
summenzionato decreto in uno con la richiesta  di autorizzazione all'esercizio parziale dell' 
impianto in via Barca snc, località Macchia dell'Aspide, del Comune di Sala Consilina (Sa), 
autorizzato con D.D. n. 220 del 30/09/2014; 

 
TENUTO CONTO che la ditta Tafuri Mario è titolare della polizza fidejussoria n. 24732 della City 
Insurance S.A., con sede in Bucarest (Romania) con scadenza al 30/09/2018, riferita all'impianto di 
stoccaggio provvisorio di rifiuti speciali pericolosi sito in via Quattro Querce del Comune di Sala 
Consilina (Sa) autorizzato con D.D. n. 387/2012; 
 
VISTO: 

••••    il D. Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii.; 
••••    la D.G.R.C. n. 1411/2007; 
••••    la D.G.R.C. n. 388/2012; 

 
alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile di Posizione Organizzativa competente, 
 

DECRETA 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 
REVOCARE, il Decreto Dirigenziale n. 387 del 02/10/2012 di rinnovo dell'autorizzazione all'esercizio 
dell'impianto di stoccaggio provvisorio di rifiuti speciali pericolosi sito in via Quattro Querce del Comune 
di Sala Consilina (Sa) alla ditta Tafuri Mario con sede legale in via Barca n. 40 del Comune di Sala 
Consilina (Sa). 
 

      PRECISARE che:  
• la ditta Tafuri Mario è tenuta a presentare, entro 90 giorni dal presente provvedimento, 

un'indagine preliminare, finalizzata al piano di ripristino ambientale dell'area occupata 
dall'impianto; 

• la polizza fidejussoria, riferita all'impianto in parola, sarà trattenuta a garanzia dei lavori di 
ripristino ambientale, alla eventuale bonifica dell'area, ovvero in assenza di contaminazioni alla 
sua certificazione. 

      
     FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 

241/90 e ss.mm.ii., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica. 
 
NOTIFICARE il presente Decreto alla ditta Tafuri Mario con sede legale in via Barca n. 40 del Comune 
di Sala Consilina (Sa). 
 
TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Sala Consilina, 
all'Amministrazione Provinciale di Salerno,  all' A.R.P.A.C, alla Direzione Generale per l'Ambiente e 
l'Ecosistema della Regione Campania, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di 
Napoli.  
 
INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 
 
                       Dr. Antonello Barretta 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  22 Settembre 2014


	BURC n. 66 del  22 Settembre 2014

